
CONSORCIO DE DESENV.  SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO
 - 

CNPJ: 18.635.734/0001-02 - CEP: 46.400-000 - CAETITE - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 1 CONSORCIO DE DESENV.  SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO

Secretaria: 01 CONSÓRCIO PÚBLICO

Unidade: 01001  CONSÓRCIO PÚBLICO

4.122.1.1.004 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS FEDERAISPROJETO

20.000,00 3.3.90.30.00 1700 Material de Consumo  

15.000,00 3.3.90.36.00 1700 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

595.136,00 3.3.90.39.00 1700 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

500,00 3.3.90.47.00 1700 Obrigacoes Tributarias e Contributivas  

500,00 3.3.90.92.00 1700 Despesas de Exercicios Anteriores  

5.000,00 3.3.90.93.00 1700 Indenizações e Restituições  

105.000,00 4.4.90.51.00 1700 Obras e Instalacoes  

20.000,00 4.4.90.52.00 1700 Equipamentos e Material Permanente  

5.000,00 4.4.90.61.00 1700 AQUISICAO DE IMOVEIS  

5.000,00 4.4.90.93.00 1700 Indenizacoes e Restituicoes  

5.000,00 4.5.90.61.00 1700 Aquisicao de Imoveis  

776.136,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.1.1.005 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS ESTADUAISPROJETO

250.000,00 3.1.90.04.00 1701 Contratacao por Tempo Determinado  

80.000,00 3.1.90.13.00 1701 Obrigacoes Patronais  

500,00 3.3.90.14.00 1701 Diarias  -  Civil  

478.500,00 3.3.90.30.00 1701 Material de Consumo  

14.588,04 3.3.90.36.00 1701 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

186.411,96 3.3.90.39.00 1701 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

500,00 3.3.90.47.00 1701 Obrigacoes Tributarias e Contributivas  

500,00 3.3.90.92.00 1701 Despesas de Exercicios Anteriores  

500,00 3.3.90.93.00 1701 Indenizações e Restituições  

500,00 4.4.90.51.00 1701 Obras e Instalacoes  

114.000,00 4.4.90.52.00 1701 Equipamentos e Material Permanente  

500,00 4.4.90.61.00 1701 AQUISICAO DE IMOVEIS  

3.000,00 4.4.90.93.00 1701 Indenizacoes e Restituicoes  

500,00 4.5.90.61.00 1701 Aquisicao de Imoveis  

1.130.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.2.2.002 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - RATEIOATIVIDADE

5.000,00 3.1.90.04.00 1500 Contratacao por Tempo Determinado  

355.000,00 3.1.90.11.00 1500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

87.000,00 3.1.90.13.00 1500 Obrigacoes Patronais  

5.000,00 3.3.50.41.00 1500 CONTRIBUICOES  

50.000,00 3.3.90.14.00 1500 Diarias  -  Civil  

5.000,00 3.3.90.30.00 1500 Material de Consumo  

5.000,00 3.3.90.33.00 1500 Passagens e Despesas com Locomocao  

20.000,00 3.3.90.35.00 1500 Servicos de Consultoria  

5.000,00 3.3.90.36.00 1500 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

157.780,00 3.3.90.39.00 1500 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

500,00 3.3.90.47.00 1500 Obrigacoes Tributarias e Contributivas  

500,00 3.3.90.92.00 1500 Despesas de Exercicios Anteriores  

500,00 3.3.90.93.00 1500 Indenizações e Restituições  

4.500,00 4.4.90.52.00 1500 Equipamentos e Material Permanente  

7.500,00 4.6.90.71.00 1500 Principal da Divida Contratual Resgatado  

708.280,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.2.2.006 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - RECURSOS PRÓPRIOSATIVIDADE

970.000,00 3.1.90.04.00 1880 Contratacao por Tempo Determinado  

20.000,00 3.1.90.11.00 1880 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

230.000,00 3.1.90.13.00 1880 Obrigacoes Patronais  

15.000,00 3.3.50.41.00 1880 CONTRIBUICOES  
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72.000,00 3.3.90.14.00 1880 Diarias  -  Civil  

2.010.000,00 3.3.90.30.00 1880 Material de Consumo  

10.500,00 3.3.90.33.00 1880 Passagens e Despesas com Locomocao  

35.000,00 3.3.90.36.00 1880 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica  

1.006.296,31 3.3.90.39.00 1880 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

45.500,00 3.3.90.47.00 1880 Obrigacoes Tributarias e Contributivas  

500,00 3.3.90.92.00 1880 Despesas de Exercicios Anteriores  

495.136,00 4.4.90.52.00 1880 Equipamentos e Material Permanente  

500,00 4.6.90.71.00 1880 Principal da Divida Contratual Resgatado  

4.910.432,31 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.2.2.008 CONCESSÕES PPP ILUMINAÇÃO PÚBLICA - GESTÃO CONTRATUALATIVIDADE

119.567,69 3.1.90.11.00 1880 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

50.000,00 3.3.90.39.00 1880 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica  

169.567,69 Total da Ação (ATIVIDADE)

5.788.280,00 1.906.136,00 7.694.416,00 Total da Unidade=

5.788.280,00 1.906.136,00 7.694.416,00 Total da Secretaria=

5.788.280,00 1.906.136,00 7.694.416,00 Total do Órgão=

5.788.280,00 1.906.136,00 7.694.416,00 Total do Poder=

7.694.416,00 Total da DESPESA
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